

ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ، ملتان

ڈیٹ شیٹ برائے انٹرمیڈیٹ پارٹ فرسٹ، سیکنڈ نمبر امتحان 2018ء

ضروری ہدایات:

(1) ہر بڑی لازمی کے پرچہ کا امتحان دو مختلف اوقات میں ہوگا یعنی پہلا وقت 8:30 بجے صبح اور دوسرا وقت 01:30 بجے دوپہر۔ (2) امیدواران کو روٹ لٹرم سلب پر پرنٹ شدہ ڈیٹ شیٹ کے مطابق امتحان دینا ہوگا۔ (3) امیدوار نے جس ٹائم اور سٹر میں امتحان دینا ہے وہ ٹائم اور سٹر اس کی روٹ لٹرم سلب پر لکھا ہوگا امیدوار کو کسی اور ٹائم یا سٹر میں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہوگی۔ (4) اگر امیدواران کسی پرچہ یا مضمون میں کمرہ امتحان سے اجتناب آداک آؤٹ کریں گے تو انہیں اس پرچہ یا مضمون میں امتحان سے غیر حاضر تصور کیا جائے گا اور کسی بھی صورت میں اس کا دوبارہ امتحان نہ ہوگا۔ (5) دوران امتحان کسی بھی قسمی کا اعلان ڈیٹ شیٹ پر ہرگز اثر انداز نہ ہوگا اور امتحان ڈیٹ شیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی روٹ لٹرم سلب روزانہ کمرہ امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (6) امیدوار نہ صرف اس امر کی تہی کر لے کہ روٹ لٹرم سلب پر درج تصویری اور پریکٹیکل کے مضامین کی تاریخ، بج اور اوقات درست ہیں بلکہ ان سب کا موازنہ سٹر میں موجود تفصیلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی پریٹانی انسان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ نوٹ: سرورشی پرچہ پیلو اور انشائیہ پرچہ بعد میں مل گیا جائے گا۔ انشائیہ اور سرورشی پرچہ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا گیا ہے جس کے مطابق پرچہ کا اہتمام ہوگا۔ ہر پرچہ کے آغاز میں نگران ملاحظہ امیدواران کو پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا اور مطابق عملدرآمد کرانے گا۔ امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی روٹ لٹرم سلب پر درج پریکٹیکل شیڈول کے مطابق اپنے پریکٹیکل میں حاضری یعنی تائمنس۔ عدم شمولیت پر کسی بھی صورت میں تبادلہ لیبارٹری میں امتحان دینے کی اجازت نہ دی جائے گی جس کی تمام تر ذمہ داری امیدوار پر عائد ہوگی۔ جمعہ کے روز سیکنڈ ٹائم کا پرچہ 2:30 بجے شروع ہوگا۔

PART-II/12TH CLASS

Date & Day	MORNING SESSION PAPER WILL START AT 08:30AM	Paper	Envelope Number	EVENING SESSION PAPER WILL START AT 01:30PM FOR FRIDAY 02:30 PM	Paper	Envelope Number
	Subjects			Subject		
22-10-2018 Monday	Computer Science (New/Old Scheme)	II	36	Sociology	II	48
23-10-2018 Tuesday	English (Compulsory) Group First	II	6	English (Compulsory) Group Second	II	8
24-10-2018 Wednesday	1. Library science (New/Old Scheme) 2. Fine Art (New/Old Scheme)	II	65 72	1. Islamic Studies (Humanities Group) 2. Principles of Accounting (Commerce Group) (New/Old Pattern)	II	30 82
25-10-2018 Thursday	1. Biology (New/Old Scheme) 2. Health & Physical Education (New/Old Scheme)	II	27 42	Mathematics	II	14
26-10-2018 Friday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Persian 4. Saraiki 5. English (Elective) 6. Urdu (Advanced)	II	34 50 52 76 63 61	1. Economics 2. Principles of Commerce (Computer Studies) (Commerce Group) (New/Old Scheme) 3. Principles of Commerce (Banking) (Commerce Group)	II II(i) II(ii)	38 84 85
27-10-2018 Saturday	1. Physics (New/Old Scheme) 2. Outlines of Home Economics (New/Old Scheme)	II	19 67	Geography (New/Old Scheme)	II	44
29-10-2018 Monday	1. Chemistry (New/Old Scheme) 2. Civics	II	23 46	Statistics (New/Old Scheme)	II	40
30-10-2018 Tuesday	Psychology (New/Old Scheme)	II	70	1. History (History of Pakistan From 1947 to 1973) 2. History of Islam (Abbasi of Baghdad) 3. History of Islam (Muslims in Spain) 4. Commercial Geography (Commerce Group)	II	54 56 57 87
31-10-2018 Wednesday	1. Urdu (Compulsory) 2. Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Compulsory)	II	2 74	Philosophy	II	59
01-11-2018 Thursday	Pakistan Studies (Compulsory)	-	11	1. Education 2. Business Mathematics & Statistics (Commerce Group) (New/Old Pattern)	II	32 89

PART-I/11TH CLASS

02-11-2018 Friday	Computer Science (New/Old Scheme)	I	35	Sociology	I	47
03-11-2018 Saturday	English (Compulsory) Group First	I	5	English (Compulsory) Group Second	I	7
05-11-2018 Monday	1. Biology (New/Old Scheme) 2. Health & Physical Education (New/Old Scheme)	I	25 41	Mathematics	I	13
06-11-2018 Tuesday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Persian 4. Saraiki 5. English (Elective) 6. Urdu (Advanced)	I	33 49 51 75 62 60	1. Economics 2. Principles of Commerce (Commerce Group)	I	37 83

(ورق الیہ)

07-11-2018 Wednesday	Psychology(New/Old Scheme)	1	69	1.Education 2.Business Mathematics & Statistics (Commerce Group) (New/Old Pattern)	1	31 88
08-11-2018 Thursday	1.Chemistry(New/Old Scheme) 2.Civics	1	21 45	1.Statistics (New/Old Scheme) 2.Fine Art (New/Old Scheme)	1	39 71
09-11-2018 Friday	Library Science (New/Old Scheme)	1	64	1.Islamic Studies (Humanities Group) 2.Principles of Accounting (Commerce Group)(New/Old Pattern)	1	29 81
10-11-2018 Saturday	1.Urdu (Compulsory) 2.Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Compulsory)	1	1 73	Geography (New/Old Scheme)	1	43
12-11-2018 Monday	1.Physics (New/Old Scheme) 2.Outlines of Home Economics (New/Old Scheme)	1	17 66	1.History of Pakistan (from 1857 to1947) 2.History of Islam 3.Principles of Economics (Commerce Group)	1	53 55 86
13-11-2018 Tuesday	1.Islamic Education (Compulsory) 2.Civics (for Non Muslims in lieu of Islamic Education) 3.Ethics (for Non Muslims in lieu of Islamic Education)	--	9 77 78	Philosophy	1	58

SCHEDULE FOR THE PRACTICAL SUPPLY EXAMINATION, 2018

TIMINGS

First Batch:	From 08-30 A.M To11-30 A.M
Second Batch:	From 01-00 P.M To 04-00 P.M
For Friday Second Batch	From 02-30 P.M To 05-30 P.M

13.11.2018 14.11.2018 15.11.2018	Tuesday Wednesday Thursday	Physics	13.11.2018 14.11.2018	Tuesday Wednesday	Health & Physical Education
			15.11.2018	Thursday	Geography (With Note Book)
			16.11.2018	Friday	Library Science
27.11.2018 28.11.2018 29.11.2018	Tuesday Wednesday Thursday	Chemistry	17.11.2018	Saturday	Out Lines Of Home Economics
23.11.2018 24.11.2018	Friday Saturday		23.11.2018	Friday	Psychology
23.11.2018	Friday	Statistics			Fine Art (Design)
23.11.2018 24.11.2018	Friday Saturday		24.11.2018	Saturday	Fine Art (Drawing & Painting)
24.11.2018	Saturday				Fine Art (Exhibition of Work)
		Computer Science			
		Computer Studies (Commerce Group)			

نوٹ: دفتر کی طرف سے جاری کردہ ہر امیدوار کی کمپیوٹرائزڈ رول نمبر سلیپ پر تصویر اور عملی امتحان کا شیڈول پرنٹ کر دیا گیا ہے۔ متعلقہ باہم منتر امیدواران کی رول نمبر سلیپ پر درج عملی امتحان کے شیڈول کو ڈیٹ شیٹ سے چیک کریں۔ امیدوار کی رول نمبر سلیپ پر درج عملی امتحان کے شیڈول میں غلطی / ابہام یا شیڈول بالکل پرنٹ نہ ہونے کی صورت میں دفتر سے فوری رابطہ کر کے رول نمبر سلیپ درست کروائی جائے اور امیدواران کو یہ یاد کرادیا جائے کہ عملی امتحان میں شیڈول کے مطابق شرکت نہ کرنے کی صورت میں ان کا کسی متبادل لیبارٹری اجازت، وقت میں ہرگز امتحان نہیں لیا جائے گا اور اسے غیر حاضر تصور کیا جائے گا۔ مزید معلومات کے لئے بورڈ کی ویب سائٹ www.bisemultan.edu.pk وزٹ کریں۔

All the Candidates may be bound to report themselves at the examination centres thirty minutes before the scheduled time of both morning and evening session. MCQ papers may not be issued to those candidates who would reach the examination centre after reporting time. However, no candidate shall be allowed to enter the centre after scheduled time.

(ڈاکٹر ظفر اقبال شاہر)
کنٹرولر امتحانات

(عبدالمصیب شاہ)
ڈپٹی کنٹرولر (کنٹرولنگ)